
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2023 Ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 Nr. 215 

Achte Verordnung 
zur Änderung der Europawahlordnung

Vom 11. August 2023

Auf Grund des § 25 Absatz 2 des Europawahlgesetzes, der zuletzt durch Artikel 12 der Verordnung vom 19. Juni 
2020 (BGBl. I S. 1328) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des Zuständigkeitsanpassungsgesetzes 
vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 8. Dezember 2021 (BGBl. I S. 5176) 
verordnet das Bundesministerium des Innern und für Heimat:

Artikel 1

Änderung der Europawahlordnung
Die Europawahlordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Mai 1994 (BGBl. I S. 957), die zuletzt durch 

Artikel 1 der Verordnung vom 2. Mai 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 119; 2023 I Nr. 145) geändert worden ist, wird wie folgt 
geändert:
1. In § 1 Absatz 1 Satz 2, § 32 Absatz 6 Satz 1, § 79 Absatz 1 und § 86 Satz 2 werden jeweils die Wörter „Innern, für 

Bau und Heimat“ durch die Wörter „Innern und für Heimat“ ersetzt.
2. Anlage 2B erhält die aus dem Anhang zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.



Artikel 2

Inkrafttreten
Diese Verordnung tritt am 19. August 2023 in Kraft.

Berlin, den 11. August 2023

D i e  B u n d e s m i n i s t e r i n  
d e s  I n n e r n  u n d  f ü r  H e i m a t

N a n c y  F a e s e r

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 

Seite 2 von 6 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 215, ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 



Anhang zu Artikel 1 Nummer 2
Anlage 2B 

(zu § 17a Absatz 5)

Seite 3 von 6 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 215, ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 



noch Anlage 2B 
(zu § 17a Absatz 5)

Seite 4 von 6 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 215, ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 



noch Anlage 2B 
(zu § 17a Absatz 5)

Seite 5 von 6 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 215, ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 



noch Anlage 2B 
(zu § 17a Absatz 5)

Seite 6 von 6 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 215, ausgegeben zu Bonn am 18. August 2023 


	Achte Verordnung zur Änderung der Europawahlordnung
	Artikel 1 - Änderung der Europawahlordnung
	Artikel 2 - Inkrafttreten


		2023-08-17T10:14:16+0000
	Bundesamt für Justiz




